
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 

 
 

PORTARIA Nº 134, DE 09 DE JULHO DE 2021. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 
27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 186, de 09 de setembro de 2020. 
 
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do 

primeiro, constituírem a Equipe Gestora do “Projeto PIPA IFmakeRS – Pesquisar, Inovar, 
Prototipar e Aprender”, do Campus Bento Gonçalves do IFRS, contemplado na Chamada 
Pública IFRS no 30/2020 – APOIO À CRIAÇÃO DE LABORATÓRIOS IFMaker, através do 
Edital no 35/2020 SETEC/MEC – Apoio à criação dos laboratórios IFMaker na Rede Federal 
de Educação Profissional Científica e Tecnológica, publicado no DOU no 961, de 
21/05/2020.  
 

DIEGO EDUARDO LIEBAN – área Matemática - (Siape 1467895) – Coordenador 
DELAIR BAVARESCO – área Matemática - (Siape 1608975) 
ISADORA FINOKETTI MALICHESKI - área Arquitetura - (Siape  2124261) 
LEONARDO CURY DA SILVA – área Agronomia/Viticultura - (Siape 2858683) 
RONALDO SERPA DA ROSA – área Informática - (Siape 2263571) 
SHANA SABBADO FLORES – área Administração - (Siape 1796017) 
TIAGO BELMONTE NASCIMENTO – área Física - (Siape 1612779) 
LUCIANA PEREIRA BERND – Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - (Siape 
1806114) 
THIAGO GRASSEL DOS REIS – Diretoria de Administração - (Siape 3061117) 

 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 

Diretor-Geral 

Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 

 

 


		2021-07-09T11:06:03-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




